

<u>Händlervereinbarung</u>

Der Nutzer des Händlerportals der German SmartLease GmbH, Neuer Jungfernstieg 6a, 20354 Hamburg, stimmt folgender Vereinbarung zu:

- 1. Dem Händler wird ein kostenloses Instrument zur digitalen Absatz- und Renditesteigerung auf der Internetseite https://app.gslease.de/vendor/welcome zur Verfügung gestellt.
- 2. Ein Ablaufschema liegt diesem Vertrag als Anlage bei.
- 3. Die German SmartLease GmbH wird Leasingverträge nur mit gewerblichen Kunden abschließen.
- 4. Die Bonitätsprüfung der gewerblichen Kunden wird umgehend veranlaßt, die Übermittlung des Ergebnisses wird dem Händler innerhalb von maximal 48 Stunden mitgeteilt. Die Prüfung erfolgt nach den bankenüblichen Bonitätskriterien und wird dem Kunden per Email zugestellt.
- 5. Die German SmartLease wird den Händler umgehend über den Abschluß des Leasingvertrages informieren und in die Bestellung des Leasingobjekts eintreten. Der Händler liefert das Leasingobjekt nur gegen Vorlage der vom Leasingnehmer unterzeichneten Übernahmebescheinigung aus. Die Auszahlung des Kaufpreises für das Leasingobjekt erfolgt umgehend gegen Übersendung der ordnungsmäßigen auf die Germans SmartLease GmbH aufgemachten Verkaufsrechnung über das Leasingobjekt sowie der um die Daten des Leasingobjekts ergänzten und vom Händler gegengezeichneten Übernahmebescheinigung.
- 6. Gewerbliche Kunden mit Geschäftssitz im Ausland können derzeit nicht über das Onlineportal berücksichtigt werden; für sie bedarf es stets einer vorherigen Genehmigung durch die German SmartLease GmbH.
- 7. Der Händler ist nicht berechtigt im Namen oder für Rechnung der German SmartLease GmbH, zu handeln oder die German SmartLease GmbH in irgendeiner, über diese Vereinbarung hinausgehender Weise, zu binden. Der Händler sowie die German SmartLease GmbH haften in diesem Zusammenhang dem jeweils anderen für grobe Fahrlässigkeit und Vorsatz. Weder die German SmartLease GmbH noch der Händler haften gegenüber dem jeweils anderen für Umsatzausfälle, entgangenem Gewinn, beiläufig entstandenem Schaden oder sonstige direkte oder indirekte Schäden oder Folgeschäden.
- 8. Sind einzelne Bestimmungen dieses Händlervertrages unwirksam, so wird dadurch die Wirksamkeit der Vereinbarung im Übrigen nicht berührt. Vielmehr wird die unwirksame Bestimmung durch eine wirksame Regelung ersetzt, die in Ihrer Auswirkung der unwirksamen Bestimmung nahekommt.



Ablaufschema

Systemvoraussetzung: Computer, Smartphone oder Tablet mit Kamera.

- 1. Der Händler durchläuft die Registrierung auf folgendem Internetlink: https://app.gslease.de/vendor/register
- 2. Unter dem Punkt "Mein Profil" https://app.gslease.de/vendor/profile wird der persönliche QR-Code des Händlers heruntergeladen und ausgedruckt.
- 3. Diesen ausgedruckten QR-Code stellt der Händler in seinem Verkaufsräumen auf.
- 4. Die Registrierung des Händlers ist ein einmaliger Vorgang.

Kundengeschäft

- Der Kunde fotografiert, z.B. mit seiner Smartphone-Kamera oder dem Tablet, den QR-Code und meldet sich ebenfalls mit seinen Daten im System der German SmartLease an.
- Der Kunde erhält nach der Anmeldung ebenfalls einen QR-Code, den der Kunde nun vom Händler einscannen lässt. Dies macht der Händler durch Anklicken auf den Punkt "Scannen Sie jetzt einen Interessenten-Code, um ein Angebot zu erstellen.
- 3. Der Händler gibt danach die Daten des Leasingobjektes und den Kaufpreis **netto** in das System ein und gibt damit ein rechtsverbindliches Verkaufsangebot ab.
- 4. Gleichzeitig erhält der Kunde innerhalb umgehend die Höhe der monatlichen Raten inkl. des Andienungspreises.
- Der Kunde kann nun bereits in den Räumlichkeiten des Händlers oder binnen 72 Stunden über die Annahme des Leasingvertrages durch klicken der "Annahme Taste". Der Händler kann vor Annahme durch den Kunden von seinem Angebot zurücktreten.
- 6. Der Kunde wird nun aufgefordert, die Vorder- und Rückseite seines Personalausweises, mit seiner Smartphone-Kamera zu fotografieren.
- 7. Diese Personalausweis-Bilder werden nun vom Händler auf seinem Computer, Smartphone oder Tablet, auf seiner Händlerseite gesichtet und bei lesbarer Qualität freigegeben.
- 8. Nun erfolgt die Bonitätsprüfung durch die German SmartLease. Da dies zwischen 20 Minuten und 48 Stunden dauert, kann der Kunde die Räumlichkeiten des Händlers erst einmalmal verlassen. Der Kunde wird über das Ergebnis der Bonitätsprüfung per Email informiert.
- 9. Darauffolgend erhält der Kunde innerhalb seines Kundenportals der German SmartLease einen elektronischen Leasingvertrag, den er ausdruckt und original unterschrieben an die German SmartLease versendet.
- 10. Der Händler erhält die Nachricht per Email, daß er die Ware gegen die originale Unterschrift durch den Kunden und Inhaltsüberprüfung des Übergabeprotokolls an den Kunden übergeben kann; im Einzelnen gilt dafür die Händlervereinbarung.
- 11. Nun scannt der Händler seine eigene Rechnung des Leasingobjektes an die German SmartLease und das Übergabeprotokoll im Händlerportal ein. Alternativ erfolgt die Versendung per Post.
- 12. Die German SmartLease GmbH veranlasst die Auszahlung des Kaufpreises.